

## Decyzja o wycince wierzby z Małego Rynku

03-03-2025



Z przykrością informujemy naszych Mieszkańców, że ze względów bezpieczeństwa musieliśmy podjąć trudną decyzję o wycince wierzby z Małego Rynku.

Podjęcie decyzji o wycince drzewa nigdy nie należy do łatwych. Stawia się na szali dwie wartości: ochronę drzewa i bezpieczeństwo ludzi. Z tego powodu zleciliśmy w grudniu 2024 r. wykonanie ekspertyzy dendrologicznej, która miała na celu określenie stanu zdrowotnego drzewa. Niestety, dokument wykazał, że wierzba - mimo stałej pielęgnacji - umiera.

Z uwagi na objęcie tej części miasta strefą ochrony konserwatorskiej, Miasto wystąpiło z wnioskiem do Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach Delegatura w Częstochowie o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa. W styczniu br. po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach, Śląski Wojewódzki Konserwator Zabytków wydał decyzję zezwalającą na jej usunięcie.

Licząca ok. 60 lat wierzba biała jest kondycyjnie bardzo osłabiona, mocno zainfekowana przez grzyba - czyrenia ogniowego. Jest to patogen, który powoduje intensywną degradację drewna. Grzyb zaatakował dużą część drzewa (zarówno dolną część pnia jak i nasadę korony) i osłabił jego strukturę. Duże wgłębne ubytki widoczne na pniu, konarach i liczne owocniki grzyba świadczą o jego zaawansowanym rozkładzie. Poza tym drzewo posiada pogorszoną statykę, z uwagi na jego pochYLENIE

w kierunku ul. Kilińskiego.

Smuci nas także, że podczas oględzin stwierdzono, że pozostałe dwie wierzby są również bardzo osłabione: „Docelowo (...) wymagane będzie ich usunięcie i wymiana”.

Lokalizacja drzewa w centralnej części miasta, w pobliżu ruchliwych ciągów komunikacyjnych, skrzyżowania, przejścia dla pieszych, zabudowy, znajdujących się tu ławek, wymusza zachowanie szczególnych środków bezpieczeństwa.

Drzewo stwarza realne zagrożenie w postaci wyłamania ciężkiego konaru czy części pnia, co w przypadku wierzby nie jest zjawiskiem rzadkim – jej drewno jest kruche.

Doskonale rozumiemy, jak ważne są drzewa dla naszego otoczenia, dlatego jesienią tego roku nasadzimy w tych miejscach nowe, piękne drzewa, które w przyszłości przywrócą zieleń w tym rejonie i będą rosły przez kolejne dziesięciolecia.

### Pozostałe aktualności

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

### Wie

- 

